

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 258/2020
Processo de Licitação: 258/2020
Data do Processo: 24/12/2020

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CLAIRTON CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 258/2020
b) Licitação Nr.: 71/2020-DL
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 24/12/2020
e) Data da Adjudicação: 24/12/2020 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação Contr. Empresa: PEIXOTO COM. MATER. ELETR. HIDRAUL. LTDA - { 03667183/0001-91}- { valor Global R\$: 4.042,90}, para FORNECIMENTO e INSTALAÇÃO de EQUIPAMENTOS Hidráulicos (Boba 1CV + cabos + materiais hidráulicos + q. comando, ...), junto a Rede de Água na localidade de Gamelinahs (zona rural) divisa com a Localidade de Alto Alegre, em REGIME DE URGÊNCIA com Base no Decreto Municipal de Enfrentamento a Estiagem Nr. 426/2020; com Base no Art. 24 - Inciso IV da Lei 8.666/93

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

LOTE: 1

PEIXOTO COM. DE MAT. ELET. E HIDRAULICOS LTDA (6482)

1	Bomba de Água p/ Poço {1 Cv}-{220V}-60 Hz-	Un	1,00	0,0000	600,00	600,00
2	Comando Elétrico p/ Bomba d'agua-{Automat.}-{220V}-	Un	1,00	0,0000	580,00	580,00
3	Chave Elétrica tipo Boia - 220 V	Un	2,00	0,0000	39,50	79,00
4	Poste Tubul.Aço Galvaniz. a Fogo-{70x70x2,0mm}-{7 metros}-	Un	1,00	0,0000	640,00	640,00
5	FLANGE 32MM	Un	3,00	0,0000	22,50	67,50
6	LUVA 32	02	3,00	0,0000	5,50	16,50
7	Cabo Multiplex 3x10mm	Mts	80,00	0,0000	9,00	720,00
8	CABO PP 2 x1,5mm	Mts	30,00	0,0000	6,00	180,00
9	FITA ISOLANTE 20M	Un	1,00	0,0000	14,00	14,00
10	REGISTRO 32MM	Un	2,00	0,0000	42,50	85,00
11	JOELHO 90º 32mm	Un	10,00	0,0000	1,70	17,00
12	Luva-{Conex}-{Hidraul}-{PVC}-{Soldav}-{32mm}-	Un	1,00	0,0000	14,50	14,50
13	CONECTOR	Un	6,00	0,0000	10,50	63,00
14	ISOLADOR OLHAL	Un	4,00	0,0000	8,00	32,00
15	COLA ADESIVA 175g	Un	1,00	0,0000	24,50	24,50
16	FITA VEDA ROSCA 18x20	Un	1,00	0,0000	15,50	15,50

Tenente Portela, 24 de Dezembro de 2020.

CLAIRTON CARBONI (Prefeito Municipal)

CNPJ: 87.613.089/0001-40

Praça Tenente Portela

C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 258/2020

Processo de Licitação: 258/2020

Data do Processo: 24/12/2020

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

PEIXOTO COM. DE MAT. ELET. E HIDRAULICOS LTDA (6482)

17	ADAPATADOR 32 X 1	Un	2,00	0,0000	2,20	4,40
18	Serviços - Mão de Obra de INSTALAÇÃO dos Itens Acima,	Gbl	1,00	0,0000	890,00	890,00
Total do Fornecedor:						4.042,90
Total Geral:						4.042,90

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.008.3.3.90.30.00.00.00.00 (46), 2.008.3.3.90.39.00.00.00.00 (47)

Tenente Portela, 24 de Dezembro de 2020.

CLAIRTON CARBONI (Prefeito Municipal)